
1/1

August 21, 2020

Češi vytvořili unikátní způsob ochrany dokladů
vikend.ihned.cz/c1-66805120-cesi-vytvorili-unikatni-zpusob-ochrany-dokladu

Technologie

text: Jan Úšela

Hlavními prvky ochrany jsou holografické obrazce, které jsou viditelné při osvícení

a skládají se z kovových a průhledných částí. Výjimečnou ochranu poskytuje návaznost

obrazců přes několik dokumentů.

Foto: IQ Structures

21. 8. 2020 00:00

Tuzemská firma IQ Structures vyvinula ochranné prvky pro pasy či občanské průkazy,

které podstatně ztěžují jejich padělání. Teď s nimi boduje ve světě.

Výrobci dokladů musí svádět souboj s padělateli, kteří se neustále zdokonalují. Jejich

cílem je proto průběžně vylepšovat ochranné prvky osobních dokumentů, aby jejich

zfalšování podvodníkům co nejvíce ztížili.

https://vikend.ihned.cz/c1-66805120-cesi-vytvorili-unikatni-zpusob-ochrany-dokladu
https://vikend.ihned.cz/?m=slots&article%5Bedition_slot_id%5D=11305210
https://vikend.ihned.cz/?m=authors&article%5baut_id%5d=19138330

